[image: CH]Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	21.11.2019
	№
	1247

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана основных мероприятий, посвященных празднованию Дня Республики и        100-летия образования Чувашской автономной области, на территории Чебоксарского района в 2020 году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28 июля 2012 г.               N 1061 "О праздновании 550-летия основания г. Чебоксары и 100-летия образования Чувашской автономной области" п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий, посвященных празднованию Дня Республики и 100-летия образования Чувашской автономной области, на территории Чебоксарского района в 2020 году
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел культуры, туризма и социального развития администрации Чебоксарского района
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

	Глава администрации
	В. П. Димитриев

Приложение

План основных мероприятий, посвященных празднованию Дня Республики и 100-летия образования Чувашской автономной области, на территории Чебоксарского района в 2020 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата мероприятия, место
	Ответственные

	1
	Торжественное открытие реконструированного участка дороги «Кугеси-Икково-Тохмеево»
	Май 2020г.
	Отдел градостроительной деятельности и архитектуры управления общественной инфраструктуры

	2
	25 лет со дня образования АО «ЧЭМЗ»
	Май 2020г.
	Отдел экономики

	3
	«День Чебоксарского района-Акатуй 2020»
	Июнь 2020г.,               с. Ишлеи
	- Отдел сельского хозяйства;
- отдел организационно-контрольной работы;
- отдел культуры, туризма и социального развития

	4
	Торжественное открытие Яушского сельского клуба с прилегающей парковой зоной в Большекатрасьском сельском поселении
	Июнь 2020г.,      д. Яуши
	- Администрация Большекатрасьского сельского поселения;
- отдел культуры, туризма и социального развития

	5
	Торжественное открытие Кшаушской сельской библиотеки МБУ «Централизованная библиотечная система» Чебоксарского района Чувашской Республики
	Июнь 2020 г.,
	Администрация Кшаушского поселения;
- отдел культуры, туризма и социального развития

	6
	Открытие детского сада на 110 мест в Большекатрасьском сельском поселении
	Июнь 2020г.,              д. Большие Катраси
	-Администрация Большекатрасьского сельского поселения;
- отдел образования и молодежной политики

	7
	Участие в межрегиональной отраслевой выставке «Регионы-сотрудничество без границ»
	Июнь 2020г.,               г. Чебоксары
	- Отдел экономики

	8
	Торжественное открытие стадиона с искусственным покрытием в Ишлейском сельском поселении
	Август 2020 г.,
	- Администрация Ишлейского сельского поселения

	9
	Открытие ФАПа в Чиршкасинском сельском поселении
	Сентябрь 2020г.,      д. Саркасы
	- БУ "Чебоксарская районная больница" Минздрава Чувашии

	10
	Открытие ФАПа в Шинерпосинском сельском поселении
	Сентябрь 2020г.,
д. Шинерпоси
	- БУ "Чебоксарская районная больница" Минздрава Чувашии

	11
	Открытие Янгильдинского сельского клуба с прилегающей парковой зоной в Кшаушском сельском поселении
	Сентябрь 2020г.,
д. Янгильдино
	- Администрация Кшаушского сельского поселения;
- отдел культуры, туризма и социального развития

	12
	Открытие обновленного Икковского Дома творчества в Сирмапосинском сельском поселении
	2020г.
	- Администрация Сирмапосинского сельского поселения;
- отдел культуры, туризма и социального развития

Y:\sos\DOKUM\Sharedem\pozdr\0480.doc  стр. 2 из 3

image1.png